
RADIO ŁÓDŹ EXTRA
System DAB+ pozwala na uzupełnianie sygnału radiowego o dodatkowe materiały (opisów, grafiki,
zdjęć), prezentowane na specjalnym wyświetlaczu. Zapewnia czysty dźwięk bez zakłóceń (także w
czasie podróży samochodem), zapobiega też nakładaniu się stacji, umożliwiając jednoczesne
nadawanie wielu programów. W sytuacjach ekstremalnych zagrożeń system pozwala nadawać
ważne komunikaty, które będą odbierane nawet przy wyłączonym radiu. Co ciekawe, dyrektywa
Unii Europejskiej nakazuje montowanie w nowych samochodach właśnie odbiorników DAB.

W Polsce nie jest to jeszcze technologia popularna, choć Polskie Radio wprowadza ten system od
2013 roku. Obecnie sygnał cyfrowy dostępny jest w kilkunastu miastach, a w ofercie multipleksów
cyfrowych znajdują się główne programy (Jedynka, Dwójka, Trójka, Czwórka, Polskie Radio 24),
stacje tematyczne, np. Radio Chopin i stacje lokalne (Wrocław, Opole, Szczecin, Poznań, Kraków czy
Łódź). Rozgłośnie lokalne nadają w tym systemie swoje programy kulturalne, np. Radio Wrocław
Kultura. Podobnym programem jest łódzkie Radio Łódź Extra.

Jak powiedział dyrektor programowy Radia Łódź Marcin Wąsiewicz, słowo Extra w nazwie stacji
oznacza, że jej program będzie zawierał treści, które nie istnieją albo istnieją w ograniczonym
zakresie na antenie głównej. Codzienna (od poniedziałku do piątku) Strefa Kultury będzie trwać
dwie godziny - znajdą się w niej recenzje, rozmowy, zapowiedzi i omówienia wydarzeń z dziedziny
literatury, filmu, teatru. Będzie też autorsko wybierana przez dziennikarzy muzyka, transmisje i
retransmisje koncertów (17 stycznia - koncert Kasi Cerekwickiej), materiały z archiwum Radia Łódź
(słuchowiska, teatry radiowe, reportaże, wspomnienia), szczególnie warte przypomnienia w
kontekście jubileuszu 90-lecia rozgłośni. Nie zabraknie powieści w odcinkach i audiobooków.
Oprawa muzyczna również będzie ciekawa - złożą się na nią tylko przeboje muzyki popularnej, ale
również muzyka filmowa, jazzowa, chilout, ambitny rock. 

W ramówce nowej stacji nie będzie serwisów informacyjnych, wywiadów z politykami, nie będzie też
- przynajmniej na razie - reklam. Możliwe są za to audycje przygotowywane we współpracy z
łódzkimi festiwalami i instytucjami kultury. W ciągu dnia w programie nie będą obecni prezenterzy,
ci pojawią się dopiero w popołudniowo-wieczornym paśmie. W nocy na antenie gościć będzie
starannie dobrana muzyka. 

Radia Łódź Extra mogą na razie słuchać właściciele odbiorników DAB w aglomeracji łódzkiej (w
ciągu 2 lat zasięgiem objęte zostanie całe województwo). Od 15 stycznia będzie dostępna darmowa
aplikacja na telefony komórkowe, która również umożliwi odbiór programu. Wkrótce uruchomiona
zostanie też nowa strona internetowa (a właściwie cały portal) Radia Łódź, przez którą będzie
można słuchać Radia Łódź Extra. Konkurencja na rynku radiowym rośnie - pojawiają się nowe radia
internetowe, tworzone są podcasty. W 2021 ogłoszony zostanie konkurs, w którym nadawcom
komercyjnym zostaną przydzielone pasma na multipleksach DAB. Radio Łódź stara się sprostać tej
nowej sytuacji. Życzymy powodzenia.


